09.30-10.00

10.00-10.30

10.30-12.00

12.00-13.00

13.00-13.15

13.15-14.00

14.00-15.30

16.00

16.30

@
B KARG LY
MV- STIFTUNG

Ministerium fir Bildung und
Kindertagesforderung

@ Dr. Rolf M. Schwiete Stiftung

Auftakt-/ Netzwerktagung

Ankommen

Eroffnung & BegriiBungsworte

Gesamtmoderation: Dr. Nadja Olyai

Heiko Schon, Institut f. Qualitatsentwicklung Mecklenburg-Vorpommern
Dr. Nicole Miceli & Dr. Miriam Lotze, Karg-Stiftung

Impuls-Keynote & moderiertes Gesprach
AuBer gewohnlich?! Begabtenforderung und
Bildungsgerechtigkeit

Dr. Nicole Miceli & Dr. Miriam Lotze, Karg-Stiftung
Prof. Dr. Christoph Perleth, Universitat Rostock
Dr. Lara Maschke, Universitat Hamburg

Mittagspause

GruBworte

Dr. Uwe Viole, Abteilungsleiter Lehrkraftebildung und Digitalisierung,
Ministerium fir Bildung und Kindertagesforderung Mecklenburg-
Vorpommern

Dr. Ingmar Ahl, Vorstand Zweckerfillung, Karg-Stiftung

Impulsvortrag
Change in Schule und Netzwerkarbeit
Annekathrin Schmidt (Deutsche Kinder- und Jugendstiftung)

Austausch in den Netzwerken
Moderation: Dr. Nicole Miceli & Dr. Miriam Lotze

Abschluss & Ausblick

Ende der Veranstaltung




